

BĘDZIE STRAJK GENERALNY NA ŚLĄSKU

26 marca w godz. 6.00-10.00 odbędzie się solidarnościowy strajk generalny w Regionie Śląsko-Dąbrowskim. Taką decyzję podjął Międzyzwiązkowy Komitet Protestacyjno-Strajkowy po fiasku rozmów z delegacją rządową (14 marca). Jednocześnie MKPS zadeklarował gotowość zawieszenia akcji strajkowej, jeśli rząd wycofa się z niekorzystnych dla pracowników zmian w kodeksie pracy.

Reprezentanci MKPS spotkali z wicepremierem, ministrem gospodarki Januszem Piechocińskim oraz ministrem pracy Władysławem Kosiniakiem-Kamyszem. W spotkaniu uczestniczyli też przedstawiciele pracodawców.

Rozmowy trwały blisko 7 godzin. - Pragniemy podkreślić, że dzisiejsze rozmowy przebiegały w sposób konstruktywny, niemniej jednak za mało było zbieżności, szczególnie jeśli chodzi o ustawę antykryzysową i wsparcie dla przemysłu energochłonnego. Mamy również całkowicie rozbieżne stanowiska, jeśli chodzi o kwestię emerytur pomostowych - powiedział po spotkaniu Dominik Kolorz, szef śląsko-dąbrowskiej Solidarności.

więcej: www.solidarnosckatowice.pl

SOLIDARNOŚĆ NIE CHCE UCZESTNICZYĆ W FARSIE

ROZMOWA Z JAROSŁAWEM LANGE,
PRZEWODNICZĄCYM WIELKOPOLSKIEJ „SOLIDARNOŚCI”

Przewodniczący „S” Piotr Duda mówi wprost, że celem Związku jest obalenie rządu. To bardzo mocne słowa, dla niektórych zbyt radykalne.



Rząd Donalda Tuska jest skrajnie nieprzyjazny pracownikom i obywatelom naszego kraju. Dotyczy to wielu obszarów jego działalności, a szczególnym tego wyrazem są proponowane rozwiązania legislacyjne coraz bardziej dotkliwe dla świata pracy. Rząd ustawowo zobligowany do dialogu z partnerami społecznymi nie wyraża żadnej woli szukania porozumienia, ostantacyjnie nie liczy się z wyrażanymi przez nich opiniami. Wystarczy wymienić kilka propozycji, które według „S” pogarszają sytuację pracowników i dają tylko pozorne korzyści dla budżetu państwa.

Po pierwsze, umowy śmieciowe - a właściwie skala ich stosowania - i brak reakcji rządu na naszą propozycję ich ozusowania. Półtora roku temu złożyliśmy taki projekt na ręce premiera i do dziś nic się w tej sprawie nie dzieje.

Po drugie, nowelizacja kodeksu pracy - projekt bardzo ostro forsowany przez rząd i procedowany w dużym pośpiechu, wprowadza uelastycznienie czasu pracy oraz wydłużenie okresu rozliczeniowego z 4. do 12. miesięcy.

No i wreszcie projekt nowej ustawy antykryzysowej. Propozycja ta ma służyć wspomaganemu przedsiębiorców środkami z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Uważamy, że co do zasady jest słuszna, ale gdy wczytać się w nią głębiej okazuje się nie do przyjęcia. W praktyce niewiele firm z niej skorzysta, dlatego jej znaczenie jest wyłącznie medialne. „S” nie zamierza uczestniczyć w takiej farsie.

Cała rozmowa: www.solidarnoscwielkopolska.eu

DEBATA O GOSPODARCE



26 lutego odbyła się w sejmie debata „Praca, gospodarka, przemysł”. Inicjatywa rozmów „S” z politykami, pracodawcami i ekspertami wyszła ze strony Krajowej Sekcji Metalowców „S”.

Piotr Duda, szef „S”: - Musimy wrócić do nowoczesnego przemysłu opartego na polskiej myśli technicznej. Nie chcemy w Polsce XIX-wiecznego kapitalizmu!

Prof. Stephane Portet, współautor

raportu „Praca Polska 2010”: - Jedziemy na gapę od czterech lat. Jedynie miliardy z Unii maskują rzeczywistość. Likwidacja polskiego przemysłu postępuje. Ważny jest tutaj czynnik demograficzny. Bez pracowników nie będzie przemysłu, a bez konsumentów rynku do jego rozwoju. Warunkiem rozwoju demograficznego jest tworzenie stabilnych i dobrze wynagradzanych miejsc pracy.

Bogdan Szozda, szef Sekretariatu Metalowców „S”: - W Europie w przemyśle pracują ponad 34 mln pracowników wytwarzających 3/4 dóbr eksportowanych z UE. W Polsce w przemyśle pracuje 4,8 mln osób na 15 mln zatrudnionych. Eksport z Polski w ponad 40% stanowią produkty przemysłu, ale zatrudnienie w przemyśle spada.

Jeremi Mordasiewicz, Lewiatan: - Polską gospodarkę powalił jeden wydatek. Na emerytury i renty wydamy w tym roku 200 mld zł. Ze składek uzyskamy 100 mld, 90 mld trzeba będzie dołożyć. Pracuje 15 mln Polaków, a ponad 9 mln pobiera emerytury i renty. Trzeba przejść od polityki świadczeń do polityki zatrudnienia.

Prof. Ryszard Bugaj: - Mnie niepokoi, że pracodawcy chcą jeszcze więcej tego samego lekarstwa, które już zaszkodziło. Więcej liberalizmu. Płace realne spadają, a zakupy dóbr luksusowych rosną. Musicie się trochę posunąć.

Prof. Witold Kieżun: - Straciliśmy prawie wszystkie przedsiębiorstwa wyższej techniki. Kodeks pracy był zmieniany 40 razy. Ustawa o emeryturach – 60 razy. Przy niesprawnej strukturze prawnej niesłuchanie trudno kierować przedsiębiorstwami.

Przemysław Dzido, Forum Związków Zawodowych: - Nie mam nic przeciwko temu, aby obce firmy osadzały się w Polsce. Ale osadzały się, a nie wyprowadzały zyski.

Jarosław Kaczyński, PiS: - Państwo powinno prowadzić politykę przemysłową. Narodowy plan rozwoju przemysłu wymaga silnego ośrodka decyzyjnego, którym obecny rząd nie jest. Ośrodek decyzyjny powinien być związany ze wspólnotą, a nie z partykularnymi interesami. W Polsce jest radykalnie zachwiana równowaga społeczna.

więcej: www.tygodniksolidarnosc.com

Jak działać skutecznie

Przez cały tydzień (od 11 do 15 marca) w siedzibie Zarządu Regionu odbywały się spotkania członków prezydium ZR z przewodniczącymi organizacji zakładowych. Były one okazją do dyskusji i wymiany opinii w najważniejszych sprawach dotyczących funkcjonowania Związku w zakładach pracy, współpracy między Zarządem Regionu a organizacjami zakładowymi oraz rozmów na temat celów i sposobów działania „Solidarności” na poziomie krajowym.

Podobne spotkania organizowane są również w oddziałach terenowych Regionu Wielkopolska w Pile i Lesznie.

ZACHOWAĆ PAMIĘĆ O PRZESZŁOŚCI



Z inicjatywy Niezależnego Zrzeszenia Studentów w dniach 12 i 13 marca br. odbyła się w Poznaniu II edycja „Wielkich korepetycji z historii”. Projekt skierowany jest do studentów oraz uczniów szkół ponadgimnazjalnych, którzy chcą poznać historię w ciekawszy sposób niż na lekcjach. - Dotychczasowa podstawa programowa nauczania historii w niewystarczającym stopniu zwracała uwagę na czasy najnowsze. Chcemy po-

głębić rozumienie powiązań między przeszłością, teraźniejszością i przyszłością, a przez to rozbudzić budowanie tożsamości - mówią organizatorzy. Tematy prelekcji to m.in. „O zagubionym skarbie, czyli ideowe dziedzictwo Solidarności” (prof. Krzysztof Brzechczyn, oraz „Internowani w stanie wojennym” (Barbara Napieralska, Julian Zydorek) „Żołnierze Wyklęci” (Leszek Żebrowski), . Korepetycje objął patronatem IPN, a partnerem projektu był Region Wielkopolska NSZZ „Solidarność”.

